

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

DEMONSTRATIVO - PESQUISA DE PREÇOS - VALOR DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO 90024/2024

OBJETO: MATERIAL GRÁFICO

SEI: 0003007-17.2024.6.25.8000

ITEM	COD BARRAS	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR DE REFERÊNCIA
1	491883	Papel para impressão formatado, tipo texturizado, tamanho (C x L) 297 x 210mm, gramatura: 180 g/m², cor: branco, característica adicional: textura Linho	Papel Linho – A4 – 180g, total de 10.000 folhas, a unidade é a embalagem com 50 folhas	UNIDADE	200	R\$ 13,00	R\$ 2.760,00	ITA MULTIMARKS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	34.936.523/0001-46	ORÇAMENTO FORNECEDOR	R\$ 5.030,00
						R\$ 15,15	R\$ 3.030,00	HYPERÇÃO IMAGENS LTDA	53.654.798/0001-51	BANCO DE PREÇO	
						R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	PRUDENTE E SANTOS CIA LTDA	32.809.588/0008-59	ORÇAMENTO FORNECEDOR	
						R\$ 20,61	R\$ 4.122,00	PAPELARIA ARCO-IRIS EIRELI ME	07.648.813/0001-31	ORÇAMENTO FORNECEDOR	
						R\$ 21,10	R\$ 4.220,00	AMAZON SERVIÇOS DE VIAGEM DO BRASIL LTDA	15.436.940/0001-03	Internet Quantidade cotada máxima permitida pelo site 10 unidades. Preço gráfico Cada valor unitário: R\$211,00 / 10 = R\$21,10	
						R\$ 35,20	R\$ 7.040,00	SV COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	48.779.443/0001-59	ORÇAMENTO FORNECEDOR	
2	491885	Papel fotográfico, glossy, tribrado, 297 mm, 420 mm, gramatura de 180 g/m² e 230 g/m², impressora jato de tinta ejet	Papel fotográfico tribo – A3 – 180, total de 7.000 folhas, a unidade é a embalagem com 50 folhas	UNIDADE	140	R\$ 34,00	R\$ 4.860,00	ITA MULTIMARKS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	34.936.523/0001-46	ORÇAMENTO FORNECEDOR	R\$ 6.822,00
						R\$ 43,02	R\$ 6.022,80	MV INFORMÁTICA LTDA ME	20.953.893/0001-42	INTERNET QUANTIDADE COTADA MÁXIMA PERMITIDA PELO SITE: 46 UNIDADE. PREÇO: R\$34,40 CÁLCULO VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.979,20 / 46 = R\$43,02 (CONSIDERADO DUAS CASAS DECIMAIS)	
						R\$ 45,00	R\$ 6.300,00	SV COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	48.779.443/0001-59	ORÇAMENTO FORNECEDOR	
3	262173	Papel fotográfico, tipo tribrado, largura: 210mm, comprimento: 297mm, uso: impressão digital, características adicionais: alta definição, impressora jato de tinta e laser, gramatura: 180g/m²	Papel fotográfico tribo – A4 – 180g, total de 7.000 folhas, a unidade é a embalagem com 100 folhas	UNID	70	R\$ 17,00	R\$ 1.253,00	ITA MULTIMARKS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	34.936.523/0001-46	ORÇAMENTO FORNECEDOR	R\$ 1.400,00
						R\$ 20,00	R\$ 1.400,00	PRUDENTE E SANTOS CIA LTDA	32.809.588/0008-59	ORÇAMENTO FORNECEDOR	
						R\$ 22,07	R\$ 1.607,90	093-3034-PANAMBA-MS- MUNICÍPIO DE PANAMBA-MS- PREGÃO ELETRÔNICO	07.048.323/0001-02	BANCO DE PREÇO	
						R\$ 26,50	R\$ 1.855,00	PAPELARIA ARCO-IRIS EIRELI ME	07.648.813/0001-31	ORÇAMENTO FORNECEDOR	
						R\$ 90,00	R\$ 6.300,00	SV COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	48.779.443/0001-59	ORÇAMENTO FORNECEDOR	
4	477022	Papel para impressão formatado, tipo: couchê, tamanho (C x L) 420 x 297mm, gramatura: 170 g/m², cor: branco, característica adicional: acabamento tribrado	Papel couchê tribo – A3 – 170g, total de 25.000 folhas, a unidade é a embalagem com 500 folhas	UNID	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	ITA MULTIMARKS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	34.936.523/0001-46	ORÇAMENTO FORNECEDOR	R\$ 11.700,00
						R\$ 234,00	R\$ 11.700,00	GRÁFICA EDITORA J. ANDRADE LTDA	13.007.646/0001-42	CÁLCULO FORMAÇÃO DE PREÇO R\$0,468 UN X 500 UN = R\$234,00 (VALOR DA RESMA)	
						R\$ 325,00	R\$ 16.250,00	SV COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	48.779.443/0001-59	ORÇAMENTO FORNECEDOR	
5	470404	Tela em duas faces, revestido em alumínio composto metálico (ACM KYNAR) nas cores prata, verde, branco e preto, com espessura de 3mm, estrutura em metal, galvanizado, aplicação de primer epóxi e fixação do tipo sapato. Textura: polímeros resistentes em vidro autoadesivo nas cores branco, prata e verde. Dimensões: 300mm x 100mm x 30mm x 20mm x 20mm. 10cm (entre alças, largura e formatação). Esses produtos serão instalados em Curitiba, Estado do Rio de Janeiro, conforme especificações técnicas e normas técnicas. O fornecedor deverá apresentar a empresa, fornecer e instalar o produto. Garantia mínima: três anos.		UNID	6	R\$ 4.800,00	R\$ 28.800,00	JT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	32.448.019/0001-37	ORÇAMENTO FORNECEDOR	R\$ 29.800,00
						R\$ 6.600,00	R\$ 39.600,00	UBIRAJARA ANDRADE ALCANTARA ME	32.741.993/0001-40	ORÇAMENTO FORNECEDOR	
						R\$ 13.600,00	R\$ 81.600,00	Prosigna	01.278.227/0001-46	ORÇAMENTO FORNECEDOR	
						R\$ 14.450,00	R\$ 86.970,00	NEO COMUNICAÇÃO LTDA	11.245.430/0001-90	ORÇAMENTO FORNECEDOR	
6	1942-2	Gráfico – impressão plastificação / acabamento	Fornecedor, parceladamente 50m² de laminar em folha com impressão digital. A área (dimensão) de cada unidade solicitada será definida pelo TIE/SE até 6 (seis) mil de quantidade contratada em metro quadrado – m². No acabamento, o produto deve ter haste de madeira, ponteira de plástico e borda de nylon. A arte será fornecida pelo TIE/SE por meio de arquivo digital.	UNID	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	JT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	32.448.019/0001-37	ORÇAMENTO FORNECEDOR	R\$ 2.400,00
						R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	JCJ IMPRESSÃO DIGITAL LTDA	24.661.671/0001-41	ORÇAMENTO FORNECEDOR	
						R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	SV COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	48.779.443/0001-59	ORÇAMENTO FORNECEDOR	
						R\$ 3.940,00	R\$ 3.940,00	NEO COMUNICAÇÃO LTDA	11.245.430/0001-90	ORÇAMENTO FORNECEDOR	
7	1942-2	Gráfico – impressão plastificação / acabamento	Fornecedor, parceladamente 50 m² de adesivo vinil com impressão digital e meio corte e facer a adesivagem (plásticos) desse produto. A quantidade de cada pedido será definida pelo TIE/SE até o limite total da quantidade contratada em metro quadrado – m². A arte será fornecida pelo TIE/SE por meio de arquivo digital.	UNID	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	JT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	32.448.019/0001-37	ORÇAMENTO FORNECEDOR	R\$ 5.260,00
						R\$ 5.250,00	R\$ 5.250,00	NEO COMUNICAÇÃO LTDA	11.245.430/0001-90	ORÇAMENTO FORNECEDOR	
						R\$ 6.250,00	R\$ 6.250,00	SV COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	48.779.443/0001-59	ORÇAMENTO FORNECEDOR	
						R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	JCJ IMPRESSÃO DIGITAL LTDA	24.661.671/0001-41	ORÇAMENTO FORNECEDOR	

Obs.: Para composição do valor de referência de cada item adotou-se o preço intermediário dentre os três menores valores alcançados. Em se tratando de material gráfico, cujo quantitativo impacta sensivelmente no valor total, foram considerados os preços ofertados pelas empresas com todas as casas decimais. Apesar de realizada pesquisa de preços em diversas fontes (Banco de preços, internet e fornecedores), não foram apurados preços públicos para alguns itens e não foram localizados preços de internet de acordo com o especificado.